Coletivas relativo a 2025 a liquidar em 2026; 

2 - Aprovar a aplicação de redução de taxa da Derrama, fixada na percentagem de 

0,01% relativo a 2025 a liquidar em 2026, para os sujeitos passivos cujo volume 

de negócios no ano anterior não ultrapasse os 150.000,00 € (cento e cinquenta mil 

euros); 

3 - Submeter esta deliberação à apreciação e votação da Assembleia Municipal.” 

“10/03/OA – Proposta de Retificação de erro material na Tabela de Taxas e Licenças do 

Regulamento de Liquidação e Cobrança de Taxas do Município de Mirandela.